
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

11.12.2024 № ЗН9
О подготовке и проведении 
практической противопожарной 
тренировки по эвакуации обучающихся

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях 
поддержания на необходимом уровне профессиональной и психофизиологической 
готовности работников и обучающихся к осуществлению успешных действий по 
эвакуации при пожаре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций в срок до 20.12.2024 года:
- провести объектовую противопожарную тренировку по эвакуации людей и тушению 
условного пожара;
- назначить ответственных лиц, подготовить их к тренировке: ознакомить с 
тактическим замыслом тренировки и возможными вариантами его решения, 
организовать с ними изучение объекта, где будет "проводиться тренировка, 
распределить их по участкам работы;
- обратить внимание на необходимость соблюдения техники безопасности во время 
тренировки; провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в 
период проведения тренировки;
- составить справку об итогах организации подготовки и проведения объектовой 
тренировки и предоставить в управление образования за подписью руководителя в 
срок до 23.12.2024 года.
2. Ответственность за проведение мероприятий возлагается на руководителей 
образовательных организаций.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления 
образования Тележникову Н.И

С приказом ознакомлена:

Начальник управления образования О.В. Погорелова

Н.И. Тележникова


